
 
 

UCHWAŁA NR LI/554/23 
RADY GMINY ZABIERZÓW 

z dnia 25 maja 2023 roku 

w sprawie regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z gminnego Placu targowego 
w Zabierzowie 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4   i art. 41 ust. 1   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.)  

Rada Gminy Zabierzów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin Placu targowego w miejscowości Zabierzów, położonego przy ul. Kalwaryjskiej, 
na działce ewidencyjnej nr 1152/4, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabierzów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Henryk Krawczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 czerwca 2023 r.

Poz. 3934

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Załącznik do uchwały Nr LI/554/23 
Rady Gminy Zabierzów 
z dnia 25 maja 2023 r. 

Regulamin gminnego Placu targowego położonego w Zabierzowie przy ul. Kalwaryjskiej na działce nr 
1152/4. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin Placu targowego, zwany dalej „Regulaminem”, określa szczegółowe zasady korzystania 
z targowiska położonego w Zabierzowie przy ul. Kalwaryjskiej na działce ewidencyjnej nr 1152/4. 

2. Prowadzeniem Placu Targowego zajmuje się osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Zabierzów, zwana 
dalej ,,Administratorem Placu targowego”. 

3. Plac targowy jest obiektem całorocznym, ogólnodostępnym. Schemat Placu Targowego stanowi 
załącznik do niniejszego Regulaminu. 

4. Plac targowy czynny jest od poniedziałku do soboty od godziny 7:00 do godziny 17:00 z wyłączeniem 
dni ustawowo wolnych od pracy. 

5. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonych 
miejscach określa odrębna uchwała Rady Gminy Zabierzów. 

6. Wójt Gminy Zabierzów w uzasadnionych przypadkach może skrócić czas funkcjonowania targowiska 
oraz wyznaczyć dodatkowe dni prowadzenia handlu, informując korzystających z targowiska w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

Rozdział 2. 
Warunki korzystania z targowiska 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku, są:  

1) osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, prowadzące 
działalność gospodarczą, a w szczególności: 

a) rolnicy i działkowcy, 

b) twórcy rękodzieła, 

c) zbieracze runa i owoców leśnych. 

§ 3. 1. Miejsca do prowadzenia handlu, oraz miejsca postoju pojazdów wyznacza Administrator Placu 
targowego.  

2. Wyznaczone przez Administratora miejsce do prowadzenia handlu nie może być przekazywane osobom 
trzecim. 

3. Zabrania się samowolnego zajmowania lub zmiany stanowiska handlowego. 

§ 4. 1. Na Placu targowym zabrania się:  

1) prowadzenia handlu poza miejscami wyznaczonymi przez Administratora 

2) parkowania pojazdów mechanicznych, które nie są związane z prowadzeniem handlu, poza miejscami 
parkingowymi 

3) jazdy po terenie targowiska, motorowerem, motocyklem, skuterem, deskorolką, hulajnogą i podobnymi 
przedmiotami, 

4) używania urządzeń nagłaśniających, utrudniających komunikowanie się handlujących i kupujących, 

5) rozbudowy stanowisk, ław, straganów bez uzyskania pisemnej zgody Administratora targowiska, 

6) pozostawienia przenośnych lub przewoźnych stanowisk handlowych oraz samochodów dostawczych 
i osobowych po godzinach handlu, 

§ 5. 1. Osoby prowadzące handel na Placu targowym zobowiązane są do:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3934



1) zajmowania i korzystania do celów handlowych wyłącznie z wyznaczonych miejsc sprzedaży, 

2) utrzymania czystości w obrębie stanowiska handlowego w czasie i po zakończeniu handlu oraz usuwania 
śniegu i lodu, 

3) segregowania i wyrzucania odpadów komunalnych do pojemników znajdujących się na terenie Placu 
targowego. 

Rozdział 3. 
Przepisy porządkowe 

§ 6. 1. Wszelkie informacje, regulamin Placu targowego, wewnętrzne zarządzenia i przepisy Administrator 
Placu targowego udostępnia na tablicy ogłoszeń umieszczonej na terenie targowiska.  

2. Administrator Placu targowego zobowiązany jest do posiadania służbowego identyfikatora. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. Podmiotom prowadzącym działalność handlową na Placu targowym oraz korzystającym 
z targowiska przysługuje prawo wnoszenia skarg oraz wniosków.  

2. Skargi i wnioski w sprawach dotyczących działalności oraz funkcjonowania targowiska przyjmuje 
Administrator Placu targowego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Henryk Krawczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3934



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3934


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4

	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1

		2023-06-01T12:29:43+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




